平成27年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年3月1日～平成27年2月28日）

修正の理由
 営業収益におきましては、非食品部門では消費税率引き上げに伴う駆け込み需要による反動からの回復が鈍く、低調に
推移したものの、食品部門が年間を通じて順調に推移いたしましたことから、当初の予想に大きな変更はありません。
 利益面につきましては、食品部門とディスカウント部門において競合店より必ず１円でもお安く提供するという価格政策を
徹底してまいりました結果、売上総利益率が低下し、経費の削減にも注力いたしましたが、子会社の分社準備の影響もあ
り、営業利益、経常利益は当初の予想を下回ることとなりました。
 さらに、減損損失を計上したこと及び繰延税金資産の取り崩しの影響もあり、当期純利益につきましても当初の予想を下
回る見込みです。
※ 上記の業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提
に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

平成27年4月3日
各 位

上場会社名 株式会社 Ｏｌｙｍｐｉｃグループ
代表者 代表取締役社長 金澤 良樹
（コード番号 8289 ）
問合せ先責任者 取締役副社長管理本部長 佐藤 脩
（TEL 042-300-7200）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成27年4月3日開催の取締役会において、平成26年2月期決算短信発表時（平成26年4月10
日）に公表した平成27年2月期通期（平成26年3月1日～平成27年2月28日）の連結業績予想を修正いたしま
したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 105,000 1,300 1,200 600 26.12
今回修正予想(B) 104,000 380 230 △330 △14.37
増減額(B-A) △1,000 △920 △970 △930
増減率(%) △1.0 △70.8 △80.8 ―
（ご参考）前期実績
（平成26年2月期）

100,962 376 239 28 1.22

以 上